
 
Istituto Comprensivo Statale «Croce» 

Via Porrettana, 97 - 40033 Casalecchio di Reno (BO) 
Tel.  051598372 -  Fax 051 6192124  

    e-mail: iccroce@iccroce.org  -  pec: boic874008@pec.istruzione.it 
sito web: www.iccroce.org  - Codice fiscale: 91233900371 

 
 

Prot. N.  273/C14                                                                              Casalecchio di Reno, 23/10/2015 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il POF d’Istituto, in particolare l’Area di intervento “Potenziamento Lingua Inglese”; 

RITENUTO necessario, in relazione al profilo professionale ed alla particolare tipologia di 

prestazioni richieste dal Progetto, procedere alla sua realizzazione tramite l’individuazione di un 

esperto esterno all’Istituto; 

CONSIDERATO che è possibile adottare la procedura di cui all’art. 40 del D.I. 44/2001; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001, in particolare gli artt. 7 e 25 comma 2; 

VISTA la Legge 241/1990; 
 

PRESO ATTO dell’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno 
della scuola, cui conferire l’incarico relativo al Progetto di Potenziamento della Lingua Inglese; 
 

DECRETA 

1. È avviato, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento amministrativo finalizzato 
all’individuazione di un esperto per  “Potenziamento Lingua Inglese” nel plesso “G.Galilei” 
dell’Istituto Comprensivo “Croce” di Casalecchio di Reno. 

2. L’individuazione dell’esperto cui affidare l’incarico avverrà tramite valutazione comparativa 
delle offerte, previa pubblicazione di un Avviso pubblico sul sito web d’Istituto e all’albo dello 
stesso. 

3. L’invito a presentare l’offerta deve esplicitare i criteri di valutazione adottati. 
4. Il responsabile del procedimento è individuato nella persona del Direttore dei Servizi Generali 

e Amministrativi Sig.ra Franca Bonassisa; 
5. Il presente provvedimento è pubblicato all’albo dell’istituzione scolastica. 

Casalecchio di Reno, 23 ottobre 2015 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
F.to Prof.ssa Virna Venturoli  

firma autografa sostituita da indicazione mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L.vo 39/93 


